令和 7年 8月 19日

福祉関係事業所・施設長 各位

新宮公共職業安定所

所 長 島袋  正弘

新宮公共職業安定所串本出張所

所 長 中山  亜紀

                                    社会福祉法人田辺市社会福祉協議会

会 長 井溪  芳市

                                                     （公印略)

「令和 7年度第 2回福祉・介護・保育のしごとフェア」の開催について

時下､ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は紀南福祉人材バンクの事業及び業務の推進に、格別のご高配を賜り厚く御礼申し

上げます。

さて、標記フェアについて、下記及び別添要項の通り開催を予定していますのでご案内

申し上げます。

 またフェア開催にあたり、本県及び近畿府県の福祉系学校の来春卒業予定者、紀南福祉

人材バンクの登録者、一般県民等へ呼びかけを行い、福祉分野への就職を希望される方の

参加を募る予定にしております。

 つきましては、貴法人におかれましても求人施設・事業所としてご参加いただきたく、

別紙「参加申込書」に必要事項を記載のうえ、期日までに紀南福祉人材バンク宛てに返送

下さいますようよろしくお願い申し上げます。

記

日 時  令和 7年 11月 6日（木）13：00～15：00

場 所  新宮市文化複合施設 丹鶴ホール 1階文化ホール

      (〒647-0011新宮市下本町 2-2-1)

参加費  無料

参加申込期日  令和 7年 8月 29日（金）必着

    ※なお、このフェアは採用決定の場ではないことを申し添えます。

（申し込み・問い合わせ先）

社会福祉法人田辺市社会福祉協議会 紀南福祉人材バンク

TEL：0739-26-4918   FAX：0739-26-2928

「令和 7年度第 2回福祉・介護・保育のしごとフェア」開催要項

▼目 的   福祉職場への就職希望者等を対象に、福祉の仕事に関する理解の普及と就業促

進のため、職員採用予定の社会福祉施設等と求職者の面談の場を提供し、福祉人

材確保を図ります。

▼主 催   社会福祉法人田辺市社会福祉協議会 紀南福祉人材バンク、和歌山県

▼共 催   新宮公共職業安定所

新宮公共職業安定所 串本出張所

社会福祉法人和歌山県社会福祉協議会 和歌山県福祉人材センター

       社会福祉法人全国社会福祉協議会

▼後 援   厚生労働省

▼日 時   令和 7年 11月 6日（木）13：00～15：00（受付 12：30～）

▼会 場   新宮市文化複合施設 丹鶴ホール 1階文化ホール

 (〒647-0011新宮市下本町 2-2-1)

▼実施方法  対面式

▼内 容     ・個別面談コーナー（13：00～15：00）

        参加法人の求人担当者と求職者が直接面談します。

       ・資格取得相談・なんでも相談コーナー（13：00～15：00）

        介護福祉士、社会福祉士、介護支援専門員、保育士などの福祉に関する

資格取得や仕事内容等について総合的な相談に応じます。

       ・紀南福祉人材バンク求職登録コーナー（13：00～15：00）

         福祉職場への就職を希望する求職者の登録を行います。

       ・職場見学・職場体験受付コーナー (13：00～15：00)

         職場見学・職場体験の案内や申し込みを受け付けます。

▼ 参加対象  福祉職場への就職希望者、福祉の仕事に関心のある方。

▼ 参加法人  現在職員を募集している施設や令和 8年度に職員採用予定のある施設等。

▼ 参加費   無料

▼ 問い合わせ 社会福祉法人田辺市社会福祉協議会 紀南福祉人材バンク

         和歌山県田辺市高雄 1-23-1田辺市民総合センター2階

電話:0739-26-4918 FAX: 0739-26-2928

         E-mail: jinzai@tanabeshi-syakyo.jp

お知らせ

  ・本年度より開催形式が法人・求職者ともに会場集合型になりましたのでご了承ください。

・このフェアは採用決定の場ではございません。後日、ご対応をお願いいたします。

1．申込方法について

別紙 1「参加申込書」に必要事項をご記入のうえ、FAXでご提出ください。

※ 法人単位で取りまとめて提出いただきますようお願いいたします。

 ※ 受付は先着順です。会場のブース設置予定数を上回る場合は、締切り前でも受付を終了させて頂きます。

2. 参加に係る提出物について

下記①～③をご提出ください。

参加が決定した法人様には後日、紀南福祉人材バンクよりメールにて下記①～③の詳細をご案内させ

ていただきます。データの提出はメールでお願いいたします。

注 1）①・②につきましては当日、来場者へ配布する求人情報冊子やフェア特設サイト（10月中旬～

11月中旬の期間）に掲載いたします。

注 2）②・③につきましてはフェア特設サイト（10 月中旬～11 月中旬の期間）並びに紀南福祉人材

バンクホームページ(通年)に掲載いたします。

《参考》

 紀南福祉人材バンクホームページ

https://tanabeshi-syakyo.jp/chiiki_jinzai/

      フェア特設サイト

 https://tanabeshi-syakyo.jp/job_fair/

令和 7年度第 2回福祉・介護・保育のしごとフェア参加申込要領

申込締切日： 令和 7 年 8 月 29 日(金)

https://tanabeshi-syakyo.jp/chiiki_jinzai/
https://tanabeshi-syakyo.jp/job_fair/

① 求人情報様式等【必須】

「参加詳細情報」、「求人情報様式(フェア用)」に必要事項を入力いただき、ご提出願います。

    ※この「求人情報様式」は、今回募集する求人を一覧にするとともに、法人 PR・施設見学の

受入可否等の情報を求職者に分かりやすく提供するためのものです。福祉お仕事の求人票とは

異なります。

② PRチラシ（A4）【任意】

貴法人での業務内容や魅力等を、A4版 1枚へ自由に記入し作成してください。

Word、Excel等いずれの形式で作成いただいても構いませんが、ご提出の際は必ず PDF形式へ変換

のうえ、ご提出願います。

※過去にご提出頂いております法人様につきましては、お預かりしているデータを添付いたします

のでご確認ください。修正等ございましたら再提出をお願いいたします。

③  PR動画（1～3 分程度）【任意】

掲載希望の有無については、「参加申込書」でお伺いしていますのでご記入ください。

（例）貴法人の HP等で紹介されている動画や担当者・先輩職員からのメッセージ等

※職員、利用者等複数人で写っている場合には、必ずご本人の掲載許可を得ていただきます

ようお願いいたします。

3. 参加費について

無 料

4. 申込み・問合わせ先

社会福祉法人 田辺市社会福祉協議会 紀南福祉人材バンク

〒646-0023 和歌山県田辺市高雄 1-23-1 田辺市民総合センター2階

TEL:0739-26-4918  FAX:0739-26-2928

別紙 1

ふりがな

法人名

※募集する求人
の分野を選択

連絡担当者
役職・氏名

施設・事業所名

所在地

電話番号 ＦＡＸ番号

メールアドレス

会場ブースでの
電源の使用

①　本フェアの運営管理　　　②　本フェア担当者名簿への記載

送信先FAX　0739-26-2928

 □ 掲載する　               　 □ 掲載しない

〒

　 ※人材バンクで作成希望の場合は素材(写真等5～10枚と文章)を提供していただきます。

掲
載
を
希
望
の
場
合

法人PR動画の
掲載・上映
について

※求職者へのPR
になりますので可
能な限り掲載にご
協力ください。

【フェア担当者情報】 ※今後は下記宛にご連絡致します

　　紀南福祉人材バンク　あて　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　　　年　　　　月　　　　日

「令和7年度第2回福祉・介護・保育のしごとフェア」参加申込書

　　　□　高齢　　　　　　　　　□　障害　　　　　　　　　　□　児童

社会福祉法人田辺市社会福祉協議会

□ 有り　 □ 無し

　※新規作成または修正をご希望の場合は、1.または2.を選択ください。

□ 有り　 □ 無し

【事前確認事項】 ※募集求人やPR広告等の確認については後日メールにてお伺い致します

申込締切日　令和7年8月29日(金)　※先着順

希望する □ にチェックをお願いします。

  □ 新規作成 　　　　 □ 人材バンクホームページ掲載中のPR動画を修正

  □ 人材バンクホームページ掲載中のPR動画を引続き使用(前回と同じ)

     1. 事業所でPR動画を作成　　 2. 人材バンクにて作成  (※スライドショーになります)

会場ブースでの
インターネットの使用

本参加申込書に記載された個人情報は、以下の目的にのみ利用させていただきます。

  【個人情報の取扱いについて】